CGU unificada, certidão de 1° lançamento no Cadastro Imobiliário da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho- BA, bem como a declaração anual de quitação de débitos junto à EMBASA e 
COELBA. 

ESTADO DA BANIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

8. PREÇO 

8.1 O valor mensal para execução do objeto contratado será R$ 3.692,77 (três mil, seiscentos e 
noventa e dois reais e setenta e sete centavos), sendo estimado para o período de 06 (seis) 
meses o valor global de R$ 22.156,62 (vinte e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta 
e dois centavos). 

9. DO PAGAMENTO 

9.1 O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias, mediante a apresentação do recibo do 
aluguel, acompanhado das certidões de regularidade fiscal e trabalhista do Locador, após atesto 
do Fiscal Responsável.

[...]

adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração. o sieis f

04•W eC":"4. 

Corteab,

5. CLÁUSULA QUINTA — SUBCONTRATAÇÃO VaPec 

5. 1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

6. CLAUSULA SEXTA — PREÇO 

CAARtR'.us.,
Neer Co

6.1. O valor global da contratação é de R$ 782.920,45 (Setecentos e Oitenta e dois mil, 

novecentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos), sendo o valor unitário conforme 

proposta de preço. 
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos elou impostos, encargos soc

[...]

n° 9057/2025 CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA n° 001/2025 - Objeto Contratação de empresa 
especializada em obras e serviços de engenhana para a execução da readequação e reforma do primeiro 
pavimento da Câmara Municipal de Simões Filio - Bahia Empresa contratada ASTEC CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ n° 04.554 102/0001-00, Valor Global de RS 782 920.45 (setecentos e oitenta e dois mil 
novecentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos). Contrato n0 018/2025; Data da assinatura' 
11%09,2025 Vigência 11/09/2025 a 10103/2026 Dotação órgào!Unidade: 01.01.001 - Câmara Municipal de 
Simões Filho, Atividade 01.031 0001 1 002 - Requalificação da sede do poder legislativo.

[...]

venho por meio desta solicitar a Vossa Senhoria, informações quanto à existência de 

previsão orçamentária para efetuarmos a despesa acima mencionada, através da locação 

de imóvel em nome do senhor SERGIO LUIZ SANTANA NUNES, com o valor total de R$ 

22.156,62 (vinte e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos). Assim 

solicito também, na oportunidade, que nos discrimine a dotação orçamentária que correrá 

tal despesa. 

Atenciosamente, 

Euds ueira da Silva 

Diretor Administrativo 

Praça da Bíblia, s/n — Centro —CEP. 43.700-00 — Simões Filho — Bahia

[...]

orçamentária, informo que a despesa tem adequação orçamentária anual e compatibilidade com o 

Plano Plurianual 2022-2025, a Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual para o 

exercício financeiro de 2025, sendo constatada a existência de dotação orçamentária conforme 

abaixo: 

a) Valor Reservado: R$ 22.156,62 (vinte e dois mil cento e cinquenta e seis reais e sessenta 

e dois centavos) para esta contratação. 

b) A dotação orçamentária para a despesa será: 

Órgão/Unidade: 01.01.001 — Câmara Municipal de Simões Filho 

Atividade: 01.031.001.2.001 — Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos

[...]

Valor de Mercado: 

Conclui-se que o valor da locação mensal do avaliando Imóvel localizado na Av. 
Altarnirando de Araújo Ramos, n° 00228, Sala 02, 2' andar - Centro, CEP 43.700-120 - 
Simões Filho, Bahia. desta avaliação, deve estar contido no intervalo de R$ 3.021,35 
(Três mil vinte e um reais e trinta e cinco centavos) e R$ 3.692,77 (Três mil 
seiscentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos). 

12. OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES IMPORTANTES: 

Não faz parte deste laudo a análise da documentação do imóvel. Para esta avaliação 
considerou-se que o imóvel está livre de quaisquer ônus ou problema que impeçam 
sua utilização ou comercialização.